РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.10.2017 г.                          г. Западная Двина                                     №  235

 (
О проведении месячника гражданской обороны на территории муниципального образования
 Западнодвинский район
)

В соответствии с " Планом основных мероприятий Западнодвинского района Тверской области  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах на 2017 год» и в целях пропаганды среди населения знаний правил действия при возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени:
1. Провести в период с 4 октября по 3 ноября 2017 года на территории муниципального образования  Западнодвинский район месячник гражданской обороны.
2. Утвердить план  проведения месячника гражданской обороны на территории муниципального образования  Западнодвинский район (приложение 1).
3. Отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Западнодвинского района представить отчетные материалы о проведении месячника гражданской обороны в ГУ МЧС России по Тверской области до 02 ноября 2017 г.
4.  Настоящее распоряжение  подлежит официальному опубликованию в районной  газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 (
Заместитель главы администрации района по ЖКХ,
строительству, дорожному хозяйству,
транспорту, связи и экологии                        Ю. Н. Орлов
)

Приложение 1
к распоряжению администрации
Западнодвинского района от 19.10.2017 г. № 235

План  проведения месячника гражданской обороны на территории муниципального образования  Западнодвинский район

	№№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный  исполнитель

	1.
	Уточнение плана гражданской обороны муниципального района и поселений района.
	В течении месячника
	Заведующий отделом ГО и ЧС администрации района, главы поселений

	2.
	Проведение Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне.
	04-06.10.2017 г.
	Заведующий отделом ГО и ЧС администрации района

	3.
	Проведение в образовательных организациях Западнодвинского района открытых уроков по основам безопасности жизнедеятельности по тематике гражданской обороны.
	В течении месячника
	Руководители образовательных учреждений

	4.
	Проведение дня открытых дверей в ПСЧ Западнодвинского района с практическим показом возможных действий.
	В течении месячника
	Начальник ПСЧ-30

	5.
	Проведение смотров готовности НАСФ
	В течении месячника
	Заведующий отделом ГО и ЧС администрации района, личный состав НАСФ

	6.
	Представление в ГУ МЧС России по Тверской области отчета о проведении месячника по гражданской обороне в Западнодвинском районе.
	до 02.11.2017 г.
	Заведующий отделом ГО и ЧС администрации района